
UCHWAŁA NR XXXIV/441/2017
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady dofinansowania zadań z zakresu usuwania 
i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Władysławowo

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) i art. 400a ust. 1 pkt 8 oraz 
art. 403 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j.: Dz.U. z 2016 r. 
poz. 672 ze zm.),

Rada Miejska Władysławowa
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający zasady dofinansowania zadań z zakresu usuwania i utylizacji 
wyrobów  zawierających azbest z terenu Gminy Władysławowo, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Określa się wzór deklaracji udziału w konkursie usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest 
z terenu  Gminy Władysławowo, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Określa się wzór wniosku o udzielenie dofinansowania na usunięcie i utylizację wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Władysławowo, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Określa się wzór umowy o dofinansowanie zadania polegającego na usunięciu i utylizacji wyrobów   
zawierających azbest z terenu Gminy Władysławowo, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Stefan Klein

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 lutego 2017 r.

Poz. 669



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 669



Załącznik nr 1   

do Uchwały nr XXXIV/441/2017  

Rady Miejskiej Władysławowa   

z dnia 25 stycznia 2017r. 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY DOFINANSOWANIA ZADAŃ Z ZAKRESU 

USUWANIA I UTYLIZACJI WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU 

GMINY WŁADYSŁAWOWO 

 

§ 1 

1. Regulamin określa zasady przyznawania dotacji celowej w ramach realizacji zadania polegającego  

na usunięciu i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Władysławowo w ramach 

konkursu organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Gdańsku pod 

nazwą „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego”, zwanego 

dalej konkursem.  

2. Celem konkursu jest usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, a przez 

 to minimalizacja szkodliwego oddziaływania azbestu na ludzi i środowisko. 

§ 2 

Dofinansowaniu podlegają koszty kwalifikowane przedsięwzięć, realizowanych na terenie Gminy 

Władysławowo, związanych z: 

a) demontażem, zbieraniem, transportem, zabezpieczeniem i unieszkodliwieniem odpadów 

zawierających azbest, 

b) transportem, zabezpieczeniem i unieszkodliwieniem odpadów zawierających azbest, 

zdemontowanych lub porzuconych i znajdujących się w miejscach do tego nieprzeznaczonych 

(np. dzikie wysypiska, posesje). 

§ 3 

Dofinansowanie udzielane jest do kosztów kwalifikowanych, stanowiących wydatki na realizację 

zadań bieżących tj. wyłącznie udokumentowane koszty: demontażu, zbierania, transportu, 

zabezpieczenia i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest, poniesione po dacie 

rozstrzygnięcia konkursu danej edycji.  

§ 4 

1. Źródłem dofinansowania przedsięwzięć, określonych w § 2, są środki pozyskane  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz środki 

własne Gminy Władysławowo. 

2. Maksymalna wysokość dofinansowania do przedsięwzięć związanych z usunięciem i utylizacją 

wyrobów zawierających azbest może wynosić do: 

a) z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku - 85% 

kosztów kwalifikowanych* 

b) z budżetu Gminy Władysławowo – 10 % kosztów kwalifikowanych które należy obliczyć  

w oparciu o kryterium współczynnika efektywności kosztowej, określonej w corocznym 

regulaminie konkursu.  

§ 5 

1. Planujący usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości 

zlokalizowanej na terenie Gminy Władysławowo, w roku poprzedzającym planowaną inwestycję, 

wystąpi do Burmistrza Władysławowa z deklaracją udziału w konkursie usuwania i utylizacji 

wyrobów zawierających azbest, określoną w załączniku nr 1 do niniejszego regulaminu.  

2. Po rozstrzygnięciu konkursu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku, do którego zgłoszono daną nieruchomość, wnioskodawca wystąpi  

do Burmistrza Władysławowa z wnioskiem o udzielenie dofinansowania na usunięcie i utylizację 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Władysławowo, określonym w załączniku nr 2  

do niniejszego regulaminu.  
 

 

* wysokość dofinansowania uzależniona od warunków konkursu 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 669



 

3. Warunkiem ubiegania się o otrzymanie dotacji jest:  

1. prawidłowo wypełniony formularz wniosek,  

2. dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, a w przypadku złożenia jego 

kserokopii, przedłożenie do wglądu oryginału, celem stwierdzenia zgodności kserokopii  

z oryginałem, 

a) w przypadku nieruchomości, do których tytuł prawny przysługuje więcej niż 

jednej osobie konieczne jest podpisanie wniosku przez wszystkie osoby 

 lub załączenie pełnomocnictwa udzielonego wnioskodawcy przez te osoby,  

b) w przypadku nieruchomości będącej własnością wspólnoty mieszkaniowej  

do wniosku należy załączyć stosowną uchwałę organów wspólnoty, 

3. ujęcie wyrobów zawierających azbest w inwentaryzacji sporządzonej przez Gminę 

Władysławowo, zgodnie z wzorem Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia  

13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów 

zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń,  

w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, 

poz. 31), 

4. dokument potwierdzający dokonanie zgłoszenia robót budowlanych wraz  

z potwierdzeniem właściwego organu o niewniesieniu sprzeciwu lub uzyskanie decyzji 

pozwolenia na budowę, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 - Prawo Budowlane (tj. Dz.U. 

z 2016 r. poz. 290 ze zm.), a w przypadku złożenia jego kserokopii, przedłożenie do 

wglądu oryginału, celem stwierdzenia zgodności kserokopii z oryginałem, 

5. kopia karty przekazania odpadu zawierającego azbest z nieruchomości potwierdzające 

jego finalne unieszkodliwienie na składowisku odpadów - oryginał do wglądu,  

6. kopia oświadczenia wydanego przez wykonawcę usuwającego wyroby zawierające azbest  

o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego  

z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych określonych  

w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 

2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. Nr 162, poz. 1098) 

- oryginał do wglądu,  

7. dokumentacja fotograficzna pokrycia dachu sprzed i po realizacji inwestycji.  

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad we wniosku o udzielenie 

dofinansowania na usunięcie i utylizację wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Władysławowo, Burmistrz Władysławowa wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie  

7 dni od dnia doręczania wezwania.  

5. Wnioskodawca, którego wniosek został zakwalifikowany do uzyskania dofinansowania zostaje 

poinformowany o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i zobowiązany do zawarcia umowy, 

określonej w załączniku nr 3 do niniejszego regulaminu, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia. 

6. Niepodpisanie umowy o dofinansowanie w terminie 14 dni od odebrania pisemnego 

zawiadomienia o możliwości jej podpisania, z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy, 

oznacza rezygnację z otrzymania dofinansowania. 

7. Wypłata dofinansowania następuje na podstawie zawartej umowy w ciągu 14 dni od dnia 

przekazania środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku na rzecz Gminy Władysławowo.  

8. Od procedury kwalifikowania wniosków i przyznawania dofinansowania nie przysługuje tryb 

odwoławczy.  

9. Wnioskodawcy, którego wniosek nie został zatwierdzony do realizacji nie przysługuje z tego tytułu 

żadne roszczenie wobec Gminy Władysławowo.  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 669



Załącznik nr 2   

do Uchwały nr XXXIV/441/2017  

Rady Miejskiej Władysławowa               

z dnia 25 stycznia 2017r. 

Załącznik nr 1  

do Regulaminu określającego zasady dofinansowania zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów  

zawierających azbest z terenu Gminy Władysławowo 

 

…………………………………. 

wnioskodawca (imię i nazwisko) 

 

…………………………………. 

adres wnioskodawcy 

 

…………………………………. 

adres nieruchomości objętej wnioskiem, 

nr ewidencyjny działki 

 

 

………….................................... 

telefon 

                                     Burmistrz Władysławowa 

                              ul. Gen. J. Hallera 19 

                                   84 – 120 Władysławowo 

 

 

DEKLARACJA UDZIAŁU W KONKURSIE 

USUWANIA I UTYLIZACJI WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST  

Z TERENU GMINY WŁADYSŁAWOWO 

 

 

Jako właściciel/ współwłaściciel działki nr ………………. , położonej …………………………….. 

niniejszym składam deklarację udziału w konkursie usuwania i utylizacji wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Władysławowo w roku ………………………, poprzez unieszkodliwienie 

azbestu w ilości: …………….. m2 lub …………………kg 

 

 

………………………………. 

podpis wnioskodawcy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 669



Załącznik nr 3 do  

uchwały nr XXXIV/441/2017 

 Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 25 stycznia 2017r. 

Załącznik nr 2  

do Regulaminu określającego zasady dofinansowania zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów  

zawierających azbest z terenu Gminy Władysławowo 

 

…………………………………. 

wnioskodawca (imię i nazwisko) 

 

…………………………………. 

adres wnioskodawcy 

 

 

………….................................... 

telefon 

 

                                     Burmistrz Władysławowa 

                              ul. Gen. J. Hallera 19 

                                   84 – 120 Władysławowo 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOFINANSOWANIA NA USUNIĘCIE I UTYLIZACJĘ 

WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY WŁADYSŁAWOWO 

 

1. Określenie nieruchomości, na której wykonano wnioskowane przedsięwzięcie:  

adres: 

.................................................................................................................................................................. 

nr ewidencyjny działki: ....................................., obręb ewidencyjny: .................................; tytuł 

prawny do nieruchomości (właściciel, współwłaściciel, użytkownik wieczysty, współużytkownik 

wieczysty lub inny podmiot):  

..................................................................................................................................................................  

Rodzaj prac przewidzianych do wykonania: (właściwe zaznaczyć X)  

□ demontaż, zbieranie, transport, zabezpieczenie i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest, 

w tym: 

    □ budynek mieszkalny:  

- ilość azbestu: …………….. m2 lub …………………kg  

- rodzaj azbestu: płyty faliste/płyty płaskie/ inne – wymienić 

jakie*…………………………………………..  

- termin demontażu: …………………  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 669



   □ budynek gospodarczy/inny*  

- ilość azbestu: …………….. m2 lub …...................kg  

- rodzaj azbestu: płyty faliste/płyty płaskie/ inne – wymienić 

jakie*………………………………………….  

- termin demontażu: …………………  

□ transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest wcześniej zdjętych z obiektów i 

składowanych na nieruchomości (odpady luzem):  

- ilość azbestu: …………….. m2 lub ………………kg  

- rodzaj azbestu: płyty faliste/płyty płaskie/ inne – wymienić 

jakie*………………………………………….  

* Niepotrzebne skreślić  

Oświadczenie wnioskodawcy:  

1. Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym.  

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku w celu realizacji 

za-dania usuwania wyrobów zawierających azbest, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r.  

o ochronie danych osobowych (t.j.: Dz.U. z 2016 r. poz. 922 ze zm.).  

 

 

 

………………………………. 

podpis wnioskodawcy 

 

Załączniki: 

1. dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, a w przypadku złożenia jego kserokopii, 

przedłożenie do wglądu oryginału, celem stwierdzenia zgodności kserokopii z oryginałem, 

a) w przypadku nieruchomości, do których tytuł prawny przysługuje więcej niż jednej osobie 

konieczne jest podpisanie wniosku przez wszystkie osoby lub załączenie pełnomocnictwa 

udzielonego wnioskodawcy przez te osoby,  

b) w przypadku nieruchomości będącej własnością wspólnoty mieszkaniowej do wniosku należy 

załączyć stosowną uchwałę organów wspólnoty, 

2. dokument potwierdzający dokonanie zgłoszenia robót budowlanych wraz z potwierdzeniem 

właściwego organu o niewniesieniu sprzeciwu lub uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę, 

zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 - Prawo Budowlane (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.), a 

w przypadku złożenia jego kserokopii, przedłożenie do wglądu oryginału, celem stwierdzenia 

zgodności kserokopii z oryginałem, 

3. kopia karty przekazania odpadu zawierającego azbest z nieruchomości potwierdzające jego finalne 

unieszkodliwienie na składowisku odpadów - oryginał do wglądu,  

4. kopia oświadczenia wydanego przez wykonawcę usuwającego wyroby zawierające azbest o 

prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem 

właściwych przepisów technicznych i sanitarnych określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków 

bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, 

poz. 649 oraz z 2010 r. Nr 162, poz. 1098) - oryginał do wglądu,  

5. dokumentacja fotograficzna pokrycia dachu sprzed i po realizacji inwestycji.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 669



 

Załącznik nr 4  do  

Uchwały nr XXXIV/441/2017 

Rady Miejskiej Władysławowa   

z dnia 25 stycznia 2017r. 

Załącznik nr 3 

do Regulaminu określającego zasady dofinansowania zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów  

zawierających azbest z terenu Gminy Władysławowo 

WZÓR UMOWY O DOFINANSOWANIE ZADANIA POLEGAJĄCEGO NA USUWANIU I 

UTYLIZACJI WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST NA TERENIE GMINY 

WŁADYSŁAWOWO NR …. 

zawarta we Władysławowie w dniu ………………………….  pomiędzy: 

Gminą Władysławowo, z siedzibą we Władysławowie, 84-120 Władysławowo, ul. Gen. Hallera 19, zwaną w 

dalszej części "Dotującym", którą reprezentują: 

………………. – Burmistrz Władysławowa przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – ……………., 

a 

Panem/Panią ………………………………………., zam. ............................................................................., 

PESEL …………………………………….., dow. osobisty ………………………………………… wydanym 

przez …………………………………………………………… zwany/zwaną w dalszej części 

„Dotowanym/Dotowaną” 

§ 1 
Niniejsza umowa zostaje zawarta na podstawie ustawy z dnia 29 października 2010r. o zmianie ustawy – Prawo 

ochrony Środowiska …………………Uchwały Rady Miejskiej we Władysławowie nr XXXII/391/2016 z dnia 30 

listopada 2016 roku w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Władysławowo.  

§ 2 
Dotowany/Dotowana oświadcza, iż dokonał/a likwidacji pokrycia dachowego na nieruchomości stanowiącej jego/jej 

własność, znajdującej się w miejscowości …………………………….., przy ul. ……………………………………...     

 

§ 3 
Dotowany/Dotowana oświadcza, iż likwidacja pokrycia dachowego polegała na demontażu, transporcie oraz 

utylizacji eternitu będącego pokryciem dachowym przez wyspecjalizowaną firmę posiadającą stosowne 

uprawnienia w tym zakresie. 

 

§ 4 

Dotujący udziela dotowanej dotacji celowej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych ………………….. z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów przeprowadzonej inwestycji 

podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych w kwocie ………………………… złotych. 

 

§ 5 
Dotacja celowa zostanie wypłacona na rachunek bankowy……………………w terminie 14 dni od dnia 

przekazania środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na 

rzecz Gminy Władysławowo.  

§ 6 
W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie właściwe przepisy Kodeksu cywilnego. 

 

§ 7 
Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach z przeznaczeniem dla Dotującego - 2 szt. 

i dla Dotowanego -1 szt. 

 

DOTUJĄCY                                                                                                           DOTOWANY/DOTOWANA 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 669


		2017-02-17T11:55:32+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




